Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ (Росприродсоюз)
ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2024 г.                         г. Тюмень                                                  № 11-1

О работе профгрупоргов в первичной организации

Управления Росреестра по Тюменской области

Заслушав и обсудив информацию председателя профкома  Крендясовой И.Р.
«О работе профгрупоргов в первичной профорганизации  Управления Росреестра по
Тюменской области»  Президиум теркома считает, что профсоюзный комитет уделяет
внимание деятельности профсоюзных групп, как низовых звеньев первичной профсоюз-
ной организации. Некоторые профсоюзные групорги являются членами профсоюзного
комитета и представляют интересы своих подразделений в выборном профсоюзном
органе. В обязанность профгрупп вменены функции контроля за охраной труда,  органи-
зации культурно-массовой и спортивной работы, работы с молодёжью  и др.

Президиум теркома отмечает положительную работу профсоюзных групп по
проведению множества мероприятий, которые регулярно освещаются в социальных     се-
тях, на стендах и  в иных источниках информации.

Вместе с тем, Президиум теркома констатирует, что  профактив профгрупп недо-
статочно занимается вопросами вовлечения в профсоюз, редко проводятся профсоюзные
собрания с обсуждением насущных проблем своих подразделений.

Президиум теркома постановляет:

1. Информацию председателя профкома Крендясовой И.Р. «О работе профгрупор-

гов в первичной организации Управления Росреестра по Тюменской области»  принять к
сведению.

2. Профсоюзному комитету:

- в срок до 01 июня 2024 года обсудить вопросы деятельности профсоюзных
групп на заседании профсоюзного комитета;

- регулярно, с целью доведения оперативной информации о внутрипрофсоюзной
деятельности, проводить собрания в профсоюзных группах или применять другие до-
ступные мероприятия информационного типа;

- оказывать помощь профгрупоргам в выполнении ими функций, изложенных в
Положении  о профсоюзном групповом организаторе Росприродсоюза.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля председателя теркома Штоль Н.В.  Информацию о ходе выполнения постановления
заслушать во втором полугодии 2024 г.

Председатель теркома                       П/П                               Г.П. Кравчук

	Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ (Росприродсоюз)
	ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА
	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ